
 

Expediente n.º: 2360/2017
Procedimiento: Convocatoria de la Junta de Gobierno Local para el día 28 de marzo de 2017

 

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA DE CONVOCATORIA ORDINARIA DE LA JUNTA 
DE GOBIERNO LOCAL

 

Vista  la  relación  de  asuntos  que  ha  preparado  y  puesto  a  disposición  de  esta 
Alcaldía-Presidencia el Secretario General de este Ayuntamiento, a fin de convocar sesión de la 
Junta de Gobierno Local, y de conformidad con el régimen de sesiones fijado por Decreto de 
esta Alcaldía de fecha 16 de junio de 2015,

 

RESUELVO:

PRIMERO.-  Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local para mañana  martes, 
día  28 de marzo de 2017, a las 13:30 horas, en el despacho de esta Alcaldía.

SEGUNDO.- Fijar el siguiente

 

ORDEN DEL DÍA:

 1. APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR, CELEBRADA EL DÍA      21 
DE      MARZO DE      2017.

2. CORRESPONDENCIA Y DISPOSICIONES OFICIALES.

3. CUENTAS DE GASTOS.

3.1. RELACIÓN DE  FACTURAS PARA APROBAR.

3.2. OTROS ACUERDOS DE GASTOS.

4. LICENCIAS DE OBRAS.

 4.1. RECTIFICACIÓN DE ERROR MATERIAL O DE HECHO, DETECTADO EN EL 
TÍTULO Y EN LA PARTE DISPOSITIVA DEL ACUERDO RELATIVO AL PUNTO 4.1 
ADOPTADO POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE FECHA 14 DE MARZO DE 
2017: (APROBACIÓN EXPTE: 2531/59/16. D.ª ÁNGELES CEGARRA MANZANERA Y 
D. JUAN ANTONIO LÓPEZ CEGARRA, LICENCIA MUNICIPAL DE OBRAS PARA 
REFORMA Y AMPLIACIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA EN PARCELA 
95 DE LOS COLLADOS-ZIESCHANG, FASE I).
4.2. APROBACIÓN EXPTE: 613/2016.- D. FRANCISCO JAVIER MINET MARTÍNEZ, 
LICENCIA MUNICIPAL DE OBRAS PARA DEMOLICIÓN DE VIVIENDA EN CALLE 
EL POZO, 1.
4.3.  APROBACIÓN  EXPTE:  1927/2017.-  D.  JUAN  MULA  ZAPATA,   LICENCIA 
MUNICIPAL DE  OBRAS  PARA SUSTITUCIÓN  DE  CUBIERTA Y FORJADO  EN 
VIVIENDA SITA EN CALLE VALENCIA, 31.
4.4.  APROBACIÓN  EXPTE:  9007/2016.-  D.  VICENTE  MÉNDEZ  GARCÍA, 
SECRETARIO ADMINISTRADOR DE LA COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DEL 
EDIFICIO SITO EN CALLE PROLONGACIÓN MUÑOZ CALERO, 12-14, LICENCIA 
MUNICIPAL DE OBRAS PARA CONSTRUCCIÓN DE PISCINA COMUNITARIA Y 
ASEOS EN EDIFICIO SITO EN CALLE PROLONGACIÓN MUÑOZ CALERO, 12-14.

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 Murcia. Tfno. 968418800. Fax: 968418865



 

4.5.  APROBACIÓN  EXPTE:  1729/2017.-  D.  JOSÉ  LUIS  BELMONTE  DE  HARO, 
LICENCIA MUNICIPAL DE OBRAS PARA CAMBIO DE CUBIERTA EN VIVIENDA 
SITA EN CALLE POETA MARTÍNEZ PARRA, 6.

5. ASUNTOS GENERALES.

5.1.  APROBACIÓN DE LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL NEGOCIADO DE 
GESTIÓN  TRIBUTARIA,  SOBRE  DECLARACIÓN  DE  BONIFICACIÓN  EN  EL 
IMPUESTO SOBRE  BIENES INMUEBLES,  QUE RECAIGA SOBRE LA VIVIENDA 
HABITUAL,  PREVISTA PARA  LOS  SUJETOS  PASIVOS  DEL  IMPUESTO QUE 
OSTENTEN  LA CONDICIÓN DE  TITULARES  DE FAMILIA NUMEROSA EN EL 
MOMENTO DEL DEVENGO DEL IMPUESTO. 

6. SERVICIOS SOCIALES.

6.1. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES 
BÁSICAS  Y PAGO  DE  DEUDA EN  EL SUMINISTRO  DE  LUZ   DE  Dª.  ERIKA 
FABIOLA VIVEROS HURTADO. 
6.2. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES 
BÁSICAS,  GASTOS  DE  DESPLAZAMIENTO  Y  COMPRA DE  PAÑALES  DE  Dª. 
SILVIA ARROYO CHOQUE.
6.3. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES 
BÁSICAS  Y COMPRA DE PAÑALES DE Dª. HOURIA OUADOU. 
6.4.   SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  PAGO  DE  DEUDA  EN  EL 
SUMINISTRO DE LUZ  Y COMPARA DE PAÑALES DE Dª. HAYAT KARBCH.  
6.5.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  PAGO  DE  DEUDA  EN  EL 
SUMINISTRO DE AGUA DE Dª. ÁGUEDA SIMÓN SÁNCHEZ.
6.6. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES 
BÁSICAS DE Dª. CLAUDIA CECILIA SALAZAR LIJERÓN. 
6.7. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES 
BÁSICAS DE Dª. DOLORES GARCÍA BELMONTE. 
 6.8.  SOLICITUD  DE  AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO  DE  DEUDAS  EN  LOS 
SUMINISTROS DE AGUA Y  DE LUZ, Y COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS 
DE Dª.  BLANCA ELENA VARGAS FREITAS.
6.9.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  PAGO  DE  DEUDA  EN  EL 
SUMINISTRO DE AGUA DE Dª. CONSUELO FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ. 
6.10.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  PAGO  DE  DEUDA  EN  EL 
SUMINISTRO DE LUZ DE Dª. CONSUELO FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ.
 6.11.  SOLICITUD  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  PAGO  DE  DEUDA  EN  EL 
SUMINISTRO DE LUZ Y COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE Dª. ANA 
GÓMEZ SÁEZ.  
6.12. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES 
BÁSICAS DE Dª. ALIONA SERVINSKAJA. 
6.13. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA  COBERTURA DE NECESIDADES 
BÁSICAS Y GASTOS DE DESPLAZAMIENTO DE Dª. ELVA VACA PEREIRA.  
6.14.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  PAGO  DE  DEUDA  EN  EL 
SUMINISTRO DE  AGUA DE Dª. LEONOR LÓPEZ ASENSIO.
6.15.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  PAGO  DE  DEUDA  EN  EL 
SUMINISTRO DE LUZ DE Dª. LEONOR LÓPEZ ASENSIO. 
6.16.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  PAGO  DE  DEUDA  EN  EL 
SUMINISTRO DE LUZ Y COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE MARÍA 
DEL CARMEN LÓPEZ LIÑAN. 

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 Murcia. Tfno. 968418800. Fax: 968418865



 

6.17. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES 
BÁSICAS DE Dª ENCARNACIÓN PASTOR GARCÍA. 
6.18.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  PAGO  DE  DEUDA  EN  EL 
SUMINISTRO DE LUZ DE D. JUAN FRANCISCO SÁNCHEZ RODRÍGUEZ. 
6.19.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  PAGO  DE  DEUDA  EN  EL 
SUMINISTRO DE LUZ DE D. FRANCISCO AMBEL MARTÍNEZ.
6.20.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  PAGO  DE  DEUDA  EN  EL 
SUMINISTRO  DE  LUZ  Y  COMPRA  DE  PAÑALES  DE  D.  MIGUEL  ÁNGEL 
HERNÁNDEZ GAMERO.
6.21.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  PAGO  DE  DEUDA  EN  EL 
SUMINISTRO DE LUZ Y COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE Dª. LUCIA 
HEREDIA FERNÁNDEZ.
6.22.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  PAGO  DE  DEUDA  EN  EL 
SUMINISTRO DE LUZ DE D. SEBASTIÁN CREVILLENT GÓMEZ. 
6.23.  SUBSANACIÓN  DE  ERROR  MATERIAL  EN  LA  AYUDA  ECONÓMICA 
CONCEDIDA A LA USUARIA Dª. MARÍA  INMACULADA JIMÉNEZ SÁNCHEZ.
6.24.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  PAGO  DE  DEUDA  EN  EL 
SUMINISTRO DE LUZ DE Dª. MARÍA INMACULADA JIMÉNEZ SÁNCHEZ. 
6.25. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES 
BÁSICAS DE D. LUIS CORTÉS SANTIAGO. 
6.26. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES 
BÁSICAS DE  Dª. MARÍA DE LOS REYES OLIVEROS ROMERO. 
6.27.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  PAGO  DE  DEUDA  EN  EL 
SUMINISTRO  DE  LUZ   Y  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  Dª. 
FILOMENA MARTÍNEZ IBORRA.  
6.28. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES 
BÁSICAS DE  Dª. MARÍA CAMPOY SIMÓN.  
6.29.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  PAGO  DE  DEUDA  EN  EL 
SUMINISTRO DE AGUA DE Dª. MARÍA ROSARIO RUBIO MUNUERA.  
6.30.  SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE GASTOS DE 
FARMACIA DE Dª. LIDIA MARÍA MARTÍNEZ BENÍTEZ. 
6.31. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES 
BÁSICAS DE DE Dª. HELENA ROVIRA MORENO.
6.32. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA GASTOS DE DESPLAZAMIENTO 
DE Dª. RAFAELA MOLINA FERNÁNDEZ.  
6.33. SOLICITUD DE  AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES 
BÁSICAS DE  Dª. ISABEL GARCÍA TORRENTE.  
6.34.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  PAGO  DE  DEUDA  EN  EL 
SUMINISTRO DE LUZ  Dª. DOLORES GÓMEZ GUILLÉN. 
6.35.  SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE GASTOS DE 
FARMACIA DE LILIANA BUZDUGAN. 

7.  ASUNTOS DECLARADOS URGENTES.

 

TERCERO.- Que  por  el  Secretario  General  se  lleven  a  cabo  los  trámites  legales 
oportunos para la convocatoria y notificación a los miembros de la Junta de Gobierno Local.

En Águilas, en fecha al margen

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 Murcia. Tfno. 968418800. Fax: 968418865


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2017-03-27T14:12:13+0200
	Águilas
	MARIA DEL CARMEN MORENO PEREZ - DNI 23262521E
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2017-03-27T14:57:01+0200
	Águilas
	FERNANDO MARTINEZ SANCHEZ - DNI 23764251F
	Lo acepto




